PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

EDITAL FP/SUBGGC Nº 87, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor e, tendo em vista a autorização constante do processo

09/007131/2021 e, em conformidade com o disposto na Portaria CVL/SUBSC Nº 33, de

14 de janeiro de 2020 torna público o resultado dos recursos quanto ao gabarito e o

resultado da prova do Processo Seletivo para admissão ao Curso de Pós-Graduação em

nível de Especialização sob a forma de Treinamento em Serviço para Enfermeiros, nos

Moldes de Residência, na área de concentração Enfermagem Clínica e Cirúrgica, para o

ano de 2022, para atuação em Unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO
SOB A FORMA DE TREINAMENTO EM SERVIÇO PARA ENFERMEIROS, NOS MOLDES DE

RESIDÊNCIA, NA ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ENFERMAGEM CLÍNICA E CIRÚRGICA, PARA O
ANO DE 2022

Gabarito da prova objetiva realizada em 07/11/2021 APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

 1 D 11 A 21 D 31 B 41 A 51 C

2 C 12 C 22 A 32 D 42 A 52 D

3 B 13 B 23 B 33 C 43 B 53 B

4 B 14 B 24 A 34 B 44 C 54 C

5 A 15 D 25 D 35 A 45 A 55 D

6 A 16 B 26 D 36 D 46 B 56 B

7 C 17 D 27 C 37 B 47 D 57 C

8 A 18 D 28 A 38 C 48 B 58 C

9 D 19 A 29 A 39 B 49 A 59 A

10 C 20 C 30 C 40
ALTERA DE C

PARA D
50 D 60 D

68 - ENFERMAGEM CLÍNICA E CIRURGIA GERAL - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. PSUS CGEN ECCG NOTA

2112791   ALESSANDRA LOPES MOREIRA 15/10/1997 15 14 19 48

2110448   ALINE BATISTA SIQUEIRA 04/05/1971 - - - FALTOU

2112144   AMANDA FERREIRA DE BARROS 24/04/1996 6 5 9 20

2109504   AMANDA RANGEL DE FREITAS 12/05/1998 13 13 15 41

2110653   AMANDA SOUZA NOBREGA 13/03/1999 13 16 15 44

2112311   ANA BEATRIZ FERREIRA CABANAS 22/03/1997 17 13 13 43

2109692   ANA CAROLINA EIRIS PIMENTEL 21/05/1996 20 15 19 54

2109649   ANA PAULA SANTOS DA SILVA 28/12/1982 10 9 12 31

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2112207   ANDERSON DE SOUZA PEREIRA 24/10/1995 19 10 13 42

2113610   ANDRESSA FREITAS DA ROCHA 03/02/1997 8 10 10 28

2109725   ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS 14/07/1993 11 13 12 36

2112345   ANNE DE PAULA TSUBOI 11/01/1998 18 12 16 46

2109568   ARIELLA COUTINHO DE OLIVEIRA ALBUQUER 13/01/1984 - - - FALTOU

2108703   AYANE TERESA DO NASCIMENTO 07/03/1996 9 15 12 36

2110033   BÁRBARA MORAIS LIMA PAULINO 31/03/1990 11 11 13 35

2109427   BEATRIZ DE PAULA LEITE DOS SANTOS 27/01/1999 14 16 15 45

2112885   BRUNA MARIA DE CARVALHO DE LUCA 26/09/1995 14 16 14 44

2108923   CAROLINA ROSA FIGUEIREDO 05/12/1997 16 18 14 48

2109130   CAROLINE SANTOS GUIMARAES 06/03/1994 17 15 15 47

2109244   CLAUDEVANE JORGE DE OLIVEIRA 20/06/1985 11 9 15 35

2111886   CLAUDIA STEPHANNY PEREIRA DE AZEVEDO 22/01/1999 5 12 7 24

2109526   DAIANA ALVES DOS SANTOS 26/06/1985 17 13 15 45

2109373   DANIELE DE MATOS SANTOS 05/07/1985 16 15 13 44

2110012   ELAINE PEREIRA NEVES 16/08/1997 12 12 14 38

2112215   ERIKA DE PAULA AGUIAR 23/12/1997 17 10 13 40

2110366   ÉRIKA PRISCILA SALES DOS SANTOS 16/07/2007 11 9 13 33

2110025   FABIANA SOUZA DE ABREU 10/11/1984 15 11 11 37

2111806   FERNANDA RAQUEL GOMES SILVA 04/05/1992 - - - FALTOU

2110567   GABRIEL CONDE Y MARTIN CEBRIANO 27/11/1985 15 13 13 41

2112262   GABRIEL RAMOS B V BITTENCOURT 01/11/1989 - - - FALTOU

2111718   GLENDA CRISTINA RANGEL PIANCÓ 16/12/1997 11 7 10 28

2108999   IEDA MARIA DO NASCIMENTO ALVES 15/12/1969 - - - FALTOU

2111762   ISABELA SARAIVA LOPES 28/05/1996 - - - FALTOU

2109910   JESSICA PEREIRA DA SILVA 24/11/1995 6 8 9 23

2108650   JOAO PEDRO DA HORA SILVA BARROS 04/06/1997 19 12 18 49

2109859   JOÃO VICTOR LIMA DA SILVA 09/01/1998 14 14 16 44

2109965   JONATHAN SANTOS DE MELO 06/05/1995 13 14 15 42

2110895   JOSÉ CARDOSO JORDÃO NETO 29/03/1958 15 13 16 44

2110125   JOYCE AMARAL BISPO DA SILVA 07/07/1997 13 12 12 37

2111649   JULIA NASCIMENTO RAMOS 06/06/1997 19 14 17 50

2113702   JULIANNA NOGUEIRA RODRIGUES 27/09/1996 15 13 13 41

2110432   KAMILA HUGUENIN DAHER 21/01/1996 10 12 12 34

2111052   KARLA DOS SANTOS SILVA 30/06/1989 10 13 14 37

2113015   KAROLINE GOMES BRONI FARIAS 03/09/1996 - - - FALTOU

2109708   LAIS MOREIRA FERNANDES 01/09/1993 13 11 13 37

2110911   LARISSA COSTA DUARTE 08/11/1995 15 12 11 38

2110587   LETÍCIA FREIRES DA SILVEIRA 11/06/1997 - - - FALTOU

2109892   LETICIA LUCENA DE ALENCAR CORREIA 14/10/1996 17 15 16 48

2109912   LUANA BORGES GOMES DA SILVA 09/09/1990 - - - FALTOU

2110412   LUCIA DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA 19/11/1975 - - - FALTOU

2109072   MARCIO SCHMIDT PINTO RIBEIRO MERLO 07/04/1984 9 6 10 25

2112955   MARCUS VINICIUS BRAGA ESTEVES 07/05/1998 13 14 16 43

2109149   MARIA ELISANGELA DA SILVA 28/10/1975 11 9 11 31

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2109756   MARIA PAULA DA SILVA SANTANA 31/12/1996 - - - FALTOU

2109080   MARIA SARA MORADOR PAGOLA 12/05/1999 0 0 0 0

2112320   MARINA MARIA BERNARDES DA CONCEIÇÃO 19/12/1996 17 17 17 51

2112384   MARTA GOMES DA SILVA CINDRA 18/11/1971 8 11 9 28

2112199   MAYARA APARECIDA CARDOSO VIGA 13/11/1988 - - - FALTOU

2113315   MAYARA ARAUJO DE SOUZA 09/03/1994 13 14 13 40

2110143   MAYARA DA SILVA BAZÍLIO 16/01/1997 - - - FALTOU

2109446   MILENA DE QUEIROZ CONSTANTINO 03/04/1998 18 13 18 49

2108950   MILENE DA MOTTA GARRIDO 31/12/1986 11 15 11 37

2110615   NATÁLIA SANTOS PEREIRA E SILVA 25/01/1985 - - - FALTOU

2110594   PALOMA PEREIRA DE ANDRADE 24/05/1996 16 12 12 40

2112702   PALOMA TAIRI PINTO 14/01/1986 - - - FALTOU

2112126   PATRICIA DIAS PAES LEME PRIMO 21/09/1991 8 14 13 35

2113436   PAULA MARIANO DE OLIVEIRA 27/12/1997 10 16 14 40

2108893   RAFAELA MACHADO BARBOSA COSTA BORBAS 26/10/1989 11 11 7 29

2110617   RAIANNE CAVALCANTI CARDOSO MENDONÇA 23/05/1996 17 14 15 46

2112527   RAYSA ANDRE DA SILVA 10/10/1997 18 15 15 48

2110040   REGERLIANE KAMILA DA SILVA 31/01/1998 16 14 13 43

2109832   RENATA DOS SANTOS COELHO 19/07/1998 - - - FALTOU

2110758   RENATA FERREIRA PEIXOTO 01/02/1988 9 15 12 36

2109364   SÂNYLIZ EDUARDA COTINHO DE OLIVEIRA 15/06/1998 12 16 17 45

2111788   SARA PEREIRA MASCARENHAS 29/05/1991 10 10 8 28

2109156   SIMONE PAULINO FERREIRA COIMBRA 02/04/1997 19 16 15 50

2109894   TATIANA SOUZA DA COSTA 29/01/1980 16 14 12 42

2110583   THAINA RAMOS FREIRE 18/09/1998 16 17 14 47

2108786   THAIS CAROLINA JOVIANO DA SILVA 31/05/1997 15 14 15 44

2112308   THALISSON SERRATH DE CARVALHO 17/08/1995 17 17 15 49

2109972   THAMIRES GOMES ALMEIDA DOS SANTOS 20/09/1993 - - - FALTOU

2113118   THAMIRES RIBEIRO DA SILVA 23/12/1998 18 18 17 53

2110574   THIAGO NASCIMENTO S. SANTOS 04/03/1996 13 14 14 41

2109639   VALDENIZE COSTA DA SILVA 12/11/1994 - - - FALTOU

2110532   VALERIA CAMARGO FREITAS 14/05/1982 7 13 10 30

2108721   VITÓRIA VIANA GOMES PINTO 03/09/1997 20 15 18 53

2108869   VIVIAN MARIA VIANA DE OLIVEIRA PROENCA 29/12/1981 - - - FALTOU

2109835   WELLINGTON MAURICIO FORTUNATO 26/12/1993 10 14 13 37

2110552   WILLIAM LIMA DA COSTA 31/08/1994 - - - FALTOU

2112464   WILLIAM SANTOS CHAO 21/05/1989 17 11 12 40

Rio de Janeiro, 02 de dezembro de 2021.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES

SUBSECRETÁRIA DE GENTE DE GESTÃO COMPARTILHADA